ut creatúras tuas benedictiónibus adimpléres multásque lætificáres tui lúminis claritáte. Et ídeo coram te innúmeræ astant turbæ angelórum, qui die ac nocte sérviant tibi et, vultus tui glóriam contemplántes, te incessánter gloríficant. Cum quibus et nos et, per nostram vocem, omnis quæ sub cælo est creatúra nomen tuum in exsultatíone confitémur, canéntes:

### Sanctus

**Sanctus, Sanctus, Sanctus  
Dóminus Deus Sábaoth. Pleni  
sunt cæli et terra glória tua.  
Hosánna in excélsis. Benedíctus  
qui venit in nómine Dómini.  
Hosánna in excélsis.**

Confitémur tibi, Pater sancte, quia magnus es et ómnia ópera tua in sapiéntia et caritáte fecísti. Hóminem ad tuam imáginem condidísti, eíque commisísti mundi curam univérsi, ut, tibi soli Creatóri sérvians, creatúris ómnibus imperáret. Et cum amicítiam tuam, non obcédians, amisísset, non eum dereliquísti in mortis império. Omnibus enim misericórditer subvenísti, ut te quæréntes invenírent. Sed et fœdera plúries homínibus obtulísti eósque per prophétas erudísti in exspectatíone salutis.

effondere il tuo amore su tutte le creature e allietarle con gli splendori della tua luce. Schiere innumerevoli di angeli stanno davanti a te per servirti, contemplan la gloria del tuo volto, e giorno e notte cantano la tua lode. Insieme con loro anche noi, fatti voce di ogni creatura, esultanti cantiamo:

### Sanctus

**Santo, Santo, Santo il Signore  
Dio dell'universo. I cieli e  
la terra sono pieni della tua  
gloria. Osanna nell'alto dei  
cieli. Benedetto colui che viene  
nel nome del Signore. Osanna  
nell'alto dei cieli.**

Noi ti lodiamo, Padre santo, per la tua grandezza: tu hai fatto ogni cosa con sapienza e amore. A tua immagine hai formato l'uomo, alle sue mani operose hai affidato l'universo perché nell'obbedienza a te, suo creatore, esercitasse il dominio su tutto il creato. E quando, per la sua disobbedienza, l'uomo perse la tua amicizia, tu non l'hai abbandonato in potere della morte, ma nella tua misericordia a tutti sei venuto incontro, perché coloro che ti cercano ti possano trovare. Molte volte hai offerto agli uomini la tua alleanza, e per mezzo dei profeti hai insegnato a sperare nella salvezza.

Et sic, Pater sancte, mundum dilexísti, ut, compléta plenitúdine témporum, Unigénitum tuum nobis mitteres Salvatórem. Qui, incarnátus de Spírítu Sancto et natus ex María Vírgine, in nostra condicióne forma est conversátus per ómnia absque peccáto; salútem evangelizávit paupéribus, redemptiónem captívís, mæstis corde lætítiam. Ut tuam vero dispensatióne impléret, in mortem trádidit semetípsum ac, resúrrens a mórtuis, mortem destrúxit vitámque renovávit.

Et, ut non ámplius nobismetípsum viverémus, sed sibi qui pro nobis mórtuus est atque surréxit, a te, Pater, misit Spírítum Sanctum primítias credéntibus, qui, opus suum in mundo perfíciens, omnem sanctificatióne compléret.

Quæsumus ígitur, Dómine, ut idem Spírítus Sanctus hæc múnere sanctificáre dignétur, ut Corpus et ✠ Sanguis fiant Dómini nostri Iesu Christi ad hoc magnum mystérium celebrándum, quod ipse nobis relíquit in fœdus ætérnum.

Ipsè enim, cum hora venísset ut glorificarétur a te, Pater sancte, ac dilexísset suos qui erant in mundo, in finem diléxit eos: et cenántibus illis accépit panem, benedíxit ac fregit, dedítque discípulis suis, dicens:

Padre santo, hai tanto amato il mondo da mandare a noi, nella pienezza dei tempi, il tuo unico Figlio come salvatore. Egli si è fatto uomo per opera dello Spirito Santo ed è nato dalla Vergine Maria; ha condiviso in tutto, eccetto il peccato, la nostra condizione umana. Ai poveri annunciò il vangelo di salvezza, la libertà ai prigionieri, agli afflitti la gioia. Per attuare il tuo disegno di redenzione si consegnò volontariamente alla morte, e risorgendo distrusse la morte e rinnovò la vita.

E perché non viviamo più per noi stessi ma per lui che è morto e risorto per noi, ha mandato, o Padre, lo Spirito Santo, primo dono ai credenti, a perfezionare la sua opera nel mondo e compiere ogni santificazione.

Ora ti preghiamo, Padre: lo Spirito Santo santifichi questi doni perché diventino il corpo e ✠ il sangue di Gesù Cristo, nostro Signore, nella celebrazione di questo grande mistero, che ci ha lasciato in segno di eterna alleanza.

Egli, venuta l'ora d'essere glorificato da te, Padre santo, avendo amato i suoi che erano nel mondo, li amò sino alla fine; e mentre cenava con loro, prese il pane e rese grazie, lo spezzò, lo diede ai suoi discepoli, e disse:

ACCÍPITE ET MANDUCÁTE  
EX HOC OMNES: HOC EST  
ENIM CORPUS MEUM,  
QUOD PRO VOBIS TRADÉTUR.

Símili modo accípiens cálicem,  
ex genímine vitis replétum, grátias  
egit, dedítque discíplulis suis, dicens:

ACCÍPITE ET BÍBITE  
EX EO OMNES: HIC EST ENIM  
CALIX SÁNGUINIS MEI NOVI  
ET ÆTÉRNI TESTAMÉNTI, QUI  
PRO VOBIS ET PRO MULTIS  
EFFUNDÉTUR IN  
REMISSIÓNEM PECCATÓRUM.  
HOC FÁCITE IN MEAM  
COMMÉMORATIÓNEM.

**V.** *Mystérium fidei.*

**R.** *Mortem tuam annuntiámus,  
Dómine, et tuam resurrecti-  
onem confitémur, donec vénias.*

Unde et nos, Dómine, redemp-  
tiónis nostræ memoriále nunc ce-  
lebrántes, mortem Christi eiúsque  
descénsus ad íferos recólimus,  
eius resurrectiõem et ascensió-  
nem ad tuam déxteram profitémur  
et, exspectántes ipsíus advéntum  
in glória, offérimus tibi eius Cor-  
pus et Sanguinem, sacrificium tibi  
acceptábile et toti mundo salutáre.

Respice, Dómine, in Hóstiam,  
quam Ecclésiæ tuæ ipse parásti,  
et concéde benígnus ómnibus qui  
ex hoc uno pane participábunt et

PRENDETE, E MANGIATENE  
TUTTI: QUESTO È IL MIO  
CORPO OFFERTO IN  
SACRIFICIO PER VOI.

Allo stesso modo, prese il calice  
del vino e rese grazie, lo diede ai  
suoi discepoli, e disse:

PRENDETE, E BEVETENE TUTTI:  
QUESTO È IL CALICE DEL MIO  
SANGUE PER LA NUOVA ED  
ETERNA ALLEANZA, VERSATO  
PER VOI E PER TUTTI IN  
REMISSIONE DEI PECCATI.  
FATE QUESTO IN MEMORIA  
DI ME.

**V.** *Mistero della fede.*

**R.** *Annunziamo la tua morte, Si-  
gnore, proclamiamo la tua ri-  
surrezione, nell'attesa della  
tua venuta.*

In questo memoriale della no-  
stra redenzione celebriamo, Padre,  
la morte di Cristo, la sua discesa  
agli inferi, proclamiamo la sua ri-  
surrezione e ascensione al cielo,  
dove siede alla tua destra; e, in at-  
tesa della sua venuta nella gloria,  
ti offriamo il suo corpo e il suo  
sangue, sacrificio a te gradito, per  
la salvezza del mondo.

Guarda con amore, o Dio, la  
vittima che tu stesso hai prepara-  
to per la tua Chiesa; e a tutti colo-  
ro che mangeranno di quest'unico

cálice, ut, in unum corpus a Sancto Spíritu congregáti, in Christo hóstia viva perficiántur, ad laudem glóriæ tuæ.

Nunc ergo, Dómine, ómnium recordáre, pro quibus tibi hanc oblatiónem offérimus: in primis fámuli tui, Papæ nostri **N.**, Epíscopi (Prælati) nostri **N.**, et Episcopórum órdisinis univérsi, sed et totíus cleri, et offeréntium, et circumstántium, et cuncti pópuli tui, et ómnium, qui te quærunt corde sincéro.

Meménto etiam illórum, qui obiérunt in pace Christi tui, et ómnium defunctorum, quorum fidem tu solus cognovísti.

Nobis ómnibus, fíliis tuis, clemens Pater, concéde, ut cæléstem hereditátem cónsequi valeámus cum beáta Vírgine, Dei Genetríce, María, cum Apóstolis et Sanctis tuis in regno tuo, ubi cum univérsa creatúra, a corruptióne peccáti et mortis liberáta, te glorificémus per Christum Dóminum nostrum, per quem mundo bona cuncta largís.

**V.** Per ipsum, et cum ipso, et in ipso, est tibi Deo Patri omnipoténti, in unitáte Spíritus Sancti, omnis honor et glória per ómnia sæcula sæculórum.

**R.** Amen.

pane e berranno di quest'unico calice, concedi che, riuniti in un solo corpo dallo Spirito Santo, diventino offerta viva in Cristo, a lode della tua gloria.

Ora, Padre, ricòrdati di tutti quelli per i quali noi ti offriamo questo sacrificio: del tuo servo e nostro Papa **N.**, del nostro Vescovo (Prelato) **N.**, del collegio episcopale, di tutto il clero, di coloro che si uniscono alla nostra offerta, dei presenti e del tuo popolo e di tutti gli uomini che ti cercano con cuore sincero.